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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Veřejná zakázka 

 

„KŘEŠICE – PSINICE, KANALIZACE A ČOV“ 

„KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY KŘEŠICE, KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY PSINICE“ 
zadávána formou otevřeného řízení v souladu s ustanovením § 56 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Zadavatel:    

  Město Libáň 

se sídlem:     náměstí Svobody 36, 507 23 Libáň 

IČ/DIČ:   00271748/ Z00271748 

zastoupen:     Jaromírem Přibylem, starostou města 

mobil:      +420 774 999 569 

e-mail:     starosta@mestoliban.cz 

 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

 

AZ Profi tender, s.r.o. 

sídlem:    Dubová 439, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 

IČ:     117 69 726 

zastoupený:     Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, jednatelkou společnosti 

mobil:      +420 724 689 097 

e-mail:     alena.zahradnikova@azprofitender.cz 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádost o 

vysvětlení Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a tímto prostřednictvím 

zmocněné osoby zastupující zadavatele, poskytuje níže vysvětlení Zadávací dokumentace k této 

veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
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Dotaz č. 1: 

Dokladová část – v projektové dokumentaci chybí vyjádření dotčených orgánů (vyjádření 
provozovatele, vyjádření správců sítí, vyjádření správce komunikace, povolení…..). Nejsme tedy 
schopni zjistit, jestli nebudou ovlivněny další náklady, které by se daly uvést do položek č. 7 
005123 R – Územní vlivy. 
 

Dotaz: Pokud by nebyla dokladová část součástí zadávací dokumentace, budou práce 
prováděné dle požadavků vyjádření dotčených orgánů uznané jako vícepráce, Tímto zadavatele 
žádáme o poskytnutí dokladové části. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dokladová část není součástí Zadávací dokumentace. 
Požadavky všech dotčených orgánů státní správy jsou v příslušných projektových 
dokumentacích již zapracovány, jinak by na příslušné stavební objekty nemohla být vydána ani 
příslušná stavební povolení. To znamená, že žádné „vícepráce“ v této souvislosti uznávány 
investorem nebudou. 

 

Dotaz č. 2: 

Zkoušky a revize – v technické zprávě Kanalizace – Psinice, na straně 2/13 jsou uvedeny 
požadavky na zkoušky těsnosti kanalizačních stok i zkoušky kanalizačních šachet. Domníváme 
se, že ve výkazu výměr chybí položka tlaková zkouška šachet a s ní spjaté další položky. 
 

Dotaz: Jak bude zkouška těsnosti šachet vzduchem řešena? Doplní investor položky do výkazu 
výměr? Jsou opravdu zkoušky požadovány? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že tyto zkoušky těsnosti požadovány jsou, viz. přiložená 
stanoviska VOS Jičín k akcím „Kanalizace a ČOV Křešice“ a „Kanalizace Psinice“ ze dne 10. 03. 
2020. Další položky do výkazu výměr z tohoto důvodu doplňovány nebudou, jelikož náklady 
s těmito pracemi spojené jsou zahrnuty do položky výkazu výměr označené jako „Zkoušky a 
revize“, která je součástí listu „Ostatní a vedlejší náklady“. Vlastní zkouška těsnosti vzduchem 
bude řešena dle standardních požadavků VOD Jičín. 
 

 
 
Dotaz č. 3: 

Zkoušky a revize – v technické zprávě Kanalizace – Psinice, na straně 2/13 jsou uvedeny 
požadavky na kamerové prohlídky gravitačních kanalizačních stok. Někteří provozovatelé 
vyžadují před provedením kamerové zkoušky proplach potrubí. 
 

Dotaz: Bude požadován proplach potrubí? V případě že ano, do jaké položky zahrnut náklady? 
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Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že proplach potrubí požadován bude. Náklady na tento 
proplach je třeba zahrnout do položky výkazu výměr „Kamerové prohlídky potrubí“. 
 

 
 
Dotaz č. 4: 

Provizorní dosypání rýh – během výstavby bude požadována dostupnost k jednotlivým 
objektům, to vyžaduje provizorní dosypání rýh v komunikacích před finálními pracemi na 
komunikaci a jeho opětovné odstranění při realizaci komunikace. Jedná se tedy o dosyp 
štěrkodrtí a její opětovné odstranění. 
 

Dotaz: Jak se bude provizorní dosypání řešit? Doplní investor položky do výkazu výměr, 
případně, do které položky tyto náklady zahrnout? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dosypávání rýh si bude řešit vybraný zhotovitel dle svého 
uvážení, popř. potřeby či nepotřeby této činnosti. Z tohoto důvodu nebudou žádné položky do 
výkazu výměr doplňovány. Účastníci tohoto zadávacího řízení mají možnost zahrnout náklady 
s tímto spojené (domnívají-li se, že tyto práce budou realizovat), např. do položek souvisejících 
s realizací následných oprav zasažených komunikací, tzn. do položek výkazů výměr v oddíle 
„Komunikace“. 
 
 
Dotaz č. 5: 

Zřízení krajnic – v projektové dokumentaci i ve výkazu výměr nejsou řešeny krajnice. 
 

Dotaz: Jak se budou řešit? Doplní investor položky do výkazu výměr? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že krajnice samostatně řešeny nebudou. Příslušné zasažené 
komunikace je třeba upravit do původního stavu, popř. dle vyjádření místně příslušné SÚS. 
Všechny tyto položky příslušné výkazy výměr obsahují, tudíž žádné další položky do výkazů 
výměr doplňovány nebudou. 
 
 
Dotaz č. 6: 

Třída titelnosti – v technické zprávě Kanalizace – Psinice, na straně 3/13 je uvedeno procentuální 
zastoupení jednotlivých tříd těžitelnosti v poměru třída 2 – 3%, třída 3 – 59%, třída 4 – 35% a 
třída 5 – 3%. Ve výkazu výměr jsou jen třídy 3 – 60% a 4 – 40%. 
 

Dotaz: Jak bude postupováno v případě výskytu jiné třídy těžitelnosti? Opraví investor poměry 
ve výkazu výměr? 
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Odpověď na dotaz č. 6: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že procentuální poměry jednotlivých tříd těžitelnosti zemin 
ve výkazech výměr opraveny nebudou. Teoretická množství HG průzkumem uváděná pro třídy 
těžitelnosti zemin 2 a 5 jsou tak zanedbatelná, že pro zjednodušení byla odhadnuta procenta 
uvedená v současně platných výkazech výměr. V případě, že by v průběhu vlastní realizace 
předmětných staveb byl výrazný rozdíl v množství tříd těžitelnosti oproti výsledků HG 
průzkumu, musela by být tato skutečnost řešena s investorem této stavby individuálně. 
 
 
 
V Trutnově, dne 22. 02. 2022 

 
 
 
 
 

AZ Profi tender, s.r.o. 
Ing. Bc. Alena Zahradníková 

osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 
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